
PORTARIA Nº 2.285/2023

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DA
AUTORIDADE FISCAL A SER CREDENCIADA
NO PORTAL DE INTEGRAÇÃO - INTEGRA –
ES.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRO
DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO,
no uso de atribuições que lhe são conferidas pela
Lei Orgânica Municipal,

Considerando a Portaria da Secretaria de Estado
da Fazenda - SEFAZ nº 15-R de 28 de fevereiro de 2023, atendendo ao
parágrafo único do seu art. 4º, para fins de compartilhamento de informações
cadastrais, econômico-fiscais e documentos fiscais, possibilitando ao Município
condições de aperfeiçoamento de técnicas e metodologias do trabalho fiscal,
proporcionando o combate à sonegação e consequentemente o incremento da
arrecadação municipal,

RESOLVE:

Art. 1º Fica designado, a partir da presente data, o servidor Edson
Alves Machado, servidor público efetivo no cargo de Auditor-Fiscal de Tributos,
inscrito no CPF sob nº 761.775.137-00, e-mail:
edson.machado@cachoeiro.es.gov.br, telefone celular (28) 99986-0792,
ocupante do cargo em comissão de Subsecretário Tributário da Prefeitura
Municipal de Cachoeiro de Itapemirim (Decreto de Nomeação nº 31482/2022),
para atuar como Autoridade Fiscal a ser credenciada no Portal de
Integração - INTEGRA-ES.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 24 de outubro de 2023.

VICTOR DA SILVA COELHO
Prefeito Municipal

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3800380039003000300034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3800380039003000300034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


		2023-10-24T19:38:47-0300




